РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
администрации Сонковского района Тверской области

ПРИКАЗ
01.03.2022 №18

О проведении Всероссийских
проверочных работ в 4-8 классах
общеобразовательных учреиедений
Сонковского района
Тверской области в 2022 г.

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и
науки от 16.08.2021 №1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере
образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных
организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», приказом
Министерства образования Тверской области от 24.02.2022 № 189/ПК «О проведении
Всероссийских проверочных работ в 4-8, 10-11 классах в образовательных организациях,
расположенных на территории Тверской области, в 2022 году»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее -  ВПР) в 4-8-х классах в
общеобразовательных организациях, расположенных на территории МО Сонковский
район Тверской области в период с 01 марта по 20 мая 2022 года.

2. Утвердить перечень общеобразовательных организаций, расположенных на территории
МО Сонковский район Тверской области, участвующих в ВПР в 4-8 классах в 2022
году в штатном режиме.(Приложение 1).

3. Назначить Зелову Т.Н., главного специалиста РОО администрации Сонковского района
Тверской области, муниципальным координатором, ответственным за обеспечение
координации работ по ' проведению ВПР в общеобразовательных организациях
Сонковского района Тверской области.

4. Определить Порядок организации и проведения ВПР в МО Сонковский район
Тверской области в 2022 г. (Приложение 2).

5. Руководителям общеобразовательных организаций Сонковского района:
а) обеспечить участие учащихся 4-8-х классов во Всероссийских проверочных работах
в 2022 году
б) назначить школьных координаторов, ответственных за проведение ВПР в своих
общеобразовательных учреждениях Сонковского района;
в) обеспечить получение инструктивно-методических и контрольно-измерительных
материалов для проведения ВПР;
г) назначить организаторов в каждую аудиторию, в которой находятся участники ВПР
(по два организатора в одну аудиторию);
д) назначить технического специалиста, ответственного за техническое обеспечение
для проведения исследования;
е) создать школьные экспертные комиссии для проверки и оценивания проверочных
работ с привлечением учителей основной и старшей школы по соответствующим
предметам (не привлекать к проверке учителей, преподающих в данном классе по
данному предмету);
ж) обеспечить информирование родителей о порядке проведения ВПР;
з) провести разъяснительную работу с учителями и родителями об обеспечении
объективности резулътатов;

и) обеспечить участие общественных наблюдателей при проведении ВПР и провер:
работ обучающихся;
к) обеспечить сохранность актов общественного наблюдения за ходом проведения ВГ
в срок до конца календарного года 31.12.2022 (сканы актов передать в РОО ;
25.05.2022);
л) обеспечить контроль за ходом проведения процедур исследования в аудиториях;
м) внести необходимые изменения в расписания занятий в школах района в дг
проведения ВПР;
н) обеспечить подготовку учебных кабинетов для проведения ВПР (отсутствие
аудиториях стендов, плакатов, справочных материалов по соответствующе1м
предмету, наличие в кабинетах часов, подготовка необходимого количества листе
бумаги для черновиков);
о) провести детальный анализ полученных результатов, в том числе аналг
соответствия результатов ВПР и текущей успеваемости обучающихся.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

М.В.Кондратьев.